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Záverečný účet mesta 

a rozpo čtové hospodárenie za rok 2019 
 

Mesto Krupina je samostatný samosprávny a správny územný celok Slovenskej 
republiky s počtom obyvateľov 7 598, ktorí majú na jeho území trvalý pobyt 
k 31.12.2019. 
 
Je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom 
a s vlastnými príjmami. Hospodárenie je prevádzané za podmienok ustanovených 
zákonom. 
 
Pri výkone samosprávy je prvoradou úlohou starostlivosť o všestranný rozvoj mesta 
a potreby jeho obyvateľov. 
 
Kompetencie mesta sú vymedzené zákonom SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Na mesto možno zákonom preniesť niektoré úlohy štátnej správy, ak je ich plnenie 
týmto spôsobom racionálnejšie a efektívnejšie. S prenesením týchto úloh na mesto, 
štát poskytuje mestu finančné prostriedky. 
 
Jedná sa o finančné prostriedky na úhradu nákladov pre úsek matriky, REGOB-u 
a registra adries, na zabezpečenie matričnej činnosti a evidencie pobytu,  ďalej na 
zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy v oblasti Štátneho fondu rozvoja 
bývania v rozsahu zákona NR SR č. 607/2003 Z.z., v znení zákonov č. 536/2004 Z.z. 
a č. 523/2004 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre 
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie ŠFRB. 
 
A tiež finančné prostriedky na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy na 
úseku hlásenia pobytu občanov, registra obyvateľov a adries. 
 
Mesto ďalej zabezpečuje činnosti  na úseku školstva – originálne kompetencie 
a prenesený výkon štátnej správy (normatívne a nenormatívne financovanie – 
doprava, vzdelávacie poukazy, odchodné), hmotnú núdzu t.j. strava, školské 
pomôcky, motivačný príspevok, ďalej súkromné školstvo (MŠ) - Súkromné detské 
centrum. 
 
Zásady finančného hospodárenia, princípy a pravidlá rozpočtového hospodárenia 
obcí upravuje zákon o obecnom zriadení a zákon o rozpočtových pravidlách. 
Konkrétne vzťahy štátneho rozpočtu k rozpočtu obcí každoročne určuje a kvantifikuje 
zákon o štátnom rozpočte. 
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Mesto Krupina sa  pri hospodárení riadilo: 
        

• Zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

• Zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

• Zákonom č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí 
• Zákonom č. 370/2018 štátnom rozpočte na rok 2019 
• Zákonom č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej 

správy na obce a VÚC 
• Zákonom č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení 

neskorších predpisov 
• Ďalšími súvisiacimi zákonmi a vyhláškami 

 
Podľa príslušných ustanovení zákona NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy) 
predkladáme údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracované do 
záverečného účtu.  
 
Záverečný účet  podľa § 16, odsek  5  zákona o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy obsahuje najmä údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 odsek 3  
v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciu aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji 
dlhu, údaje o hospodárení, poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov, 
údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. 
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I. Rozpo čet mesta na rok 2019  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  Mesta Krupina bol   rozpočet   
mesta   na  rok  2019. 
Mesto Krupina v roku 2019 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
Hospodárenie mesta sa riadilo pod ľa schváleného rozpo čtu na rok 2019.  
 
Rozpočet mesta na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. 
 
Bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 23.1.2019 uznesením č. 51/2019-MsZ 
ako prebytkový, s prebytkom vo výške 59 052,61 EUR 
V čase od 1.1.2019 do termínu jeho schválenia hospodárilo Mesto Krupina 
v rozpočtovom provizóriu. 
 
Bežný rozpo čet bol zostavený ako prebytkový vo výške 900 255,00 EUR  a  
kapitálový   rozpo čet ako  schodkový  vo výške – 350 136,79 EUR. Tento schodok  
a tiež schodok na finančných operáciách vo výške - 2 059,13 EUR bol vykrytý 
prebytkom  bežného rozpo čtu  EUR. 
 
 
Rozpočet bol zmenený 12 aktualizáciami rozpočtu schválenými a vzatými na 
vedomie na jednotlivých zasadnutiach MsZ prostredníctvom nasledovných uznesení: 
 
 
vo februári 2019 uznesením č. 92/2019-MsZ     a uznes.č. 93/2019-MsZ 
v marci 2019            uznesením č. 122/2019-MsZ  a uznes. č. 123/2019-MsZ 
 
v apríli 2019            uznesením č. 166/2019-MsZ  a uznes.č. 167/2019-MsZ 
v máji 2019            uznesením č. 189/2019-MsZ  a uznes. č. 190/2019-MsZ 
 
v júni 2019              uznesením č. 246/2019-MsZ  a uznes.č. 247/2019-MsZ 
v júli 2019            uznesením č. 265/2019-MsZ  a uznes.č. 266/2019-MsZ 
v auguste            uznesením č. 306/2019-MsZ 
 
v septembri 2019     uznesením č. 307/2019-MsZ a uznes.č. 308/2019-MsZ 
v októbri 2019 uznesením č. 348/2019-MsZ 
 
v novembri 2019 uznesením č. 349/2019-MsZ a uznes. č. 350/2019-MsZ 
                                uznesením č. 376/2019-MsZ a uznes. č. 377/2019-MsZ 
 
v decembri 2019  uznesením č. 426/2019-MsZ,   uznes. č. 427/2019-MsZ  a 
                                uznesením č. 428/2019-MsZ  
 
 
MsZ zobralo na vedomie 15 rozpočtových opatrení primátora mesta,  uznesením  
 č. 249/2019-MsZ. 
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Rozpočet mesta k 31.12.2019  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schválený 

rozpo čet na 
rok 2019 

Rozpočet 
po poslednej 

zmene 
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
plnenia 

rozpo čtu 
k 31.12.2019 

 
% 

plnenia 
rozpo čtu  

 
 Príjmy celkom 7 906 497,50 7 929 784,01 8 172 983,77  103,07 
z toho:      
Bežné príjmy 6 540 764,46 6 664 789,85 6 893 765,88 103,44 
Kapitálové príjmy    598 476,80    167 003,22 167 003,22 100,00 
Finančné operácie    223 003,24 437 472,44    449 851,78 102,83 
Príjmy RO s právnou subjektivitou    544 253,00    660 518,50 662 362,89 100,28 
Výdavky celkom 7 847 444,89 7 929 784,01 7 624 924,69 96,16 
z toho:     
Bežné výdavky 3 220 013,11 3 209 610,47 2 972 502,07       92,61 
Kapitálové výdavky    855 937,35          657 770,06  508 932,76 77,37 
Finančné operácie 281 179,00    313 270,13 451 910,91 144,26 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 3 490 315,43 3 749 133,35 3 691 578,95 98,46 

Rozpočet  mesta: 
prebytok/schodok 59 052,61 0,00 548 059,08 x 
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II. Rozbor plnenia príjmov  za rok 2019  
      

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený 
rozpo čet  

k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

7  906 497,50 7 929 784,01 8 172 983,77 103,07 
 
Z aktualizovaných celkových príjmov 7 929 784,01 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2019 v sume 8 172 983,77 EUR, čo predstavuje  103,07 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

6 540 764,46 6 664 789,85 6 893 765,88 103,44 
 
Z aktualizovaných bežných príjmov 6 664 789,85 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2019 v sume 6 893 765,88 EUR, čo predstavuje   103,44 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  

 
Schválený 

rozpo čet na rok 
2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

3 922 084,00 3 980 262,90 4 172 022,42 104,82 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z aktualizovaných finančných prostriedkov v sume 3 117 652,90  výnosu dane 
z príjmov boli k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 
3 236 577,99 EUR, čo predstavuje plnenie na 103,81 %.  
Schválený výnos dane bol vo výške  3 059 474 EUE, čo predstavuje 105,79 %. 
 
Daň z nehnute ľností 
Z aktualizovaných 592 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
620 624,31 EUR, čo je 104,69 % plnenie.  
Príjmy dane z pozemkov boli v sume 113 035,61 EUR, dane zo stavieb boli v sume 
482 748,49 EUR a dane z bytov boli v sume 24 840,21 EUR.  
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  646 709,61 EUR, z toho nedoplatky 
z minulých rokov  1 121,24 EUR.  
K 31.12.2019 mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 76 986,91  
EUR. 
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Názov účtu 
Schválený 

rozpo čet na rok 
2019 

Upravený 
rozpo čet 

k 31.12.2019 

Čerpanie 
rozpo čtu k 
31.12.2019 

% 

Výnos dane z príjmov 
poukázaných územnej 
samospráve 

3 059 474,00 3 117 652,90 3 236 577,99 103,81 

Daň z nehnuteľnosti 
z pozemkov 

116 000,00 116 000,00 113 035,61 97,44 

Daň z nehnuteľnosti zo 
stavieb 

450 000,00 450 000,00 482 748,49 100,00 

Daň z nehnuteľnosti 
z bytov 

26 800,00 26 800,00 24 840,21 92,68 

Daň za psa 9 500,00 9 500,00 10 147,01 106,81 
Za hracie prístroje 15 000,00 15 000,00 31 609,60 210,73 
Daň za ubytovanie 3 000,00 3 000,00 2 499,00 83,30 
Za užívanie verejného 
priestranstva 

12 310,00 12 310,00 12 193,00 99,04 

Za komunálny odpad 230 000,00 239 993,58 258 371,51 112,33 
 

Za komunálny odpad  
Drobný stavebný odpad 1 072,25 EUR 
Množstevný zber 6 926,34 EUR 
 
Za hracie prístroje boli uhradené finan čné prostriedky nasledovne: 
CBG, spol. s.r.o. Krupina 11 022,00 EUR 
ASCOP s.r.o. VIDEOHRA          20 587,60 EUR   
Jedná sa u terminály a videohry. 

 
Daň za ubytovanie uhradili nasledovní: 
 
Dendiš Jozef                                            21,00 EUR 
NEED - Mária Dendišová                         51,50  EUR 
Penzión Relax 232,00 EUR 
Ľubomír Dado                                     1 139,50 EUR 
MsL, s.r.o.                                                353,00 EUR 
Mária Majerová 178,00 EUR 
Penzión Hanišberg s.r.o.                     231,00 EUR 
Vladimír Gregáň – Revízia a montáž 33,50 EUR 
Jozef Pojezdala – Stavorava 383,50 EUR 
Hont-stav  neuhradil           153,00 EUR 
 
Za užívanie verejného priestranstva k najvýznamnejš ím položkám patrí: 
Za trvalé parkovanie                      8 409,00 EUR 
Letná terasa                                   2 941,00 EUR  
Cirkus                                                  170,00 EUR                                               
Služby                                                   31,00 EUR 
Poplatok za jarmok 507,00 EUR 
Konal sa len jeden jarmok na Dni mesta. 
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b) nedaňové príjmy:  

  
Schválený rozpo čet 

na rok 2019 
Upravený rozpo čet  

k 31.12.2019 
Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

343 970,46 372 493,24 395 547,97 106,19 
 
 
1. Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z aktualizovaných 372 493,24 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume  
395 547,97 EUR, čo je 106,19 % plnenie.  
 
 

Názov účtu 
Schválený  

rozpo čet na 
rok 2019 

Upravený 
rozpo čet 

k 31.12.2019 

Čerpanie 
rozpo čtu 

k 31.12.2019 
% 

Z úhrad za vydobyté 
nerasty 

531,10 531,10 531,10 100,00 

Z prenajatých pozemkov 162 025,36 162 025,36 167 889,96 103,61 
Cintoríny-nájomné za 
hrobové miesta 

5 000,00 33 189,78 33 189,78 100,00 

Z prenajatých budov 17 000,00 20 053,67 20 053,67 100,00 
Z prenajatých bytov 145 900,00 142 533,83 159 723,96 112,06 
Z prenajatých bud. Kino 400,00 733,00 733,00 100,00 
Zdravotníctvo 13 114,00 13 426,50 13 426,50 100,00 
Iné príjmy z podnikania 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
Príjem z nájomného predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 201 079,74 
EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov, objektov a bytov v sume 193 937,13 
EUR a za vydobyté nerasty v sume 531,10 EUR. 
 
Príjem nájomného od mestských s.r.o. bol: 
MsL s.r.o.                                      139 025,40 EUR 
Z toho nedoplatok z r. 2017               39  025,40 EUR            
MsBP s.r.o.                   12 000,00 EUR 
MsPS s.r.o.            3 000,00EUR 
 
Príjem z po ľovných združení: 
PZ Kukučka           7 500,00 EUR 
PZ Čabraď     2018/2019    5 000,00 EUR 
PZ Končiar  2018/2019 323,76 EUR 
PZ Javor                        2 007,16  EUR 
      
        
 
Významné príjmy z nájomného za pozemky: 
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Cropfarm BA                                      1 975,794 EUR 
Cropfarm BA                                           649,80 EUR 
COOP Jednota  pri Rozvoji                     885,20 EUR 
COOP Jednota pri Tenisových kurtoch  725,94 EUR 
Topres D.a., spol. s.r.o.                 484,63 EUR                                      
SPP-Distribúcia a.s.                              517,90 EUR 
SPP                                             144,00 EUR 
AUTOŠKOLA  Dutkievič                      200,00 EUR 
EUROVIA Kameňolomy                         281,48 EUR 
EUROVIA Kameňolomy                       1 002,00 EUR                                 
Slovenská sporitelňa                               310,70 EUR 
 
Významné príjmy z nájomného za reklamné zariadenia 
Gryf Media Žilina                                 1 300,00 EUR 
Kocka  Pavel                                           300,00 EUR 
COOP Jednota  132,58 EUR 
WITTUR                                             132,58 EUR 
Kraľovič s.r.o.                                          109,50 EUR 
SNAP s.r.o.                                                99,58 EUR 
Nábytok Mudrák                                        99,00 EUR 
Róbert Jurových – NIKARA               49,79 EUR 
 
Objekty v zdravotníctve  boli uhradené nasledovne: 
Nemocenská BB                4 020,00 EUR   
Nemocnica Zvolen          5 000,00 EUR 
OFTAL s.r.o.BB 120,00 EUR 
NeuroMed JS Sliač                                  120,00 EUR 
 CSS  KA o.z.                             2 400,00 EUR 
Svetlo Krupina                                       1 250,00 EUR 
 
                          
Najvýznamnejšie príjmy z prenajatých budov, priesto rov a objektov: 
Spoločná obecná úradovňa     3 312,00 EUR 
Toppress s.r.o. BB           484,63 EUR        
Bela s.r.o.                                                700,00 EUR 
Kino - Kultúra             733,00 EUR 
 
Garáže pri Nemocnici 
Michal Debnárik                                      204,00 EUR 
Ladislav Bahna                                       204,00 EUR 
Nemocenská BB                                     204,00 EUR 
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2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  
 
Z aktualizovaných 25 236,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
26 527,50 EUR, čo je 105,12 % plnenie.  
 

Názov účtu 
Schválený 

rozpo čet na 
rok 2019 

Upravený 
rozpo čet k 
31.12.2019 

Čerpanie 
rozpo čtu k 
31.12.2019 

% 

Ostatné poplatky - 
miestne komunikácie, 
parkovacie miesta, 
verejné priestranstvo, 
reklama 

15 000,00 15 000,00 16 291,50 108,61 

Ostatné poplatky SObÚ 7 053,00 10 236,00 10 236,00 100,00 
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Ostatné poplatky – parkovacie miesta            922,00 EUR 
 
Bolo vydaných 97 rozhodnutí. 
 
Ostatné poplatky – miestne komunikácie 730,00 EUR  
 
Jedná sa o poplatky za rozkopávky.  
Bolo vydaných 10 rozhodnutí. 
 
Stefe THS, s.r.o., COOP Jednota, Ing. Kováč, Ing. Kvas a ďalšie. 
 
Ostatné poplatky – reklamné zariadenia   268,50 EUR  
 
Boli vydané dve rozhodnutia. 
Nábytok Mudrák,  Kraľovič s.r.o a Seedragon KA 
                  
Ostatné poplatky – rybársky lístok                           1 366,– EUR 
 
Ostatné poplatky – za potvrdenie o trvalom pobyte 175,00 EUR      
    
Ostatné poplatky – o pridelení súpisného čísla      60,40 EUR  
 
Ostatné poplatky – ohlásenie drobnej stavby        1 310,00 EUR                                                                     
 
Matri čné poplatky                                                     1 790,00 EUR 
 
Poplatky za overovanie a  osved čenie podpisov   9 705,00 EUR       
 
Správne poplatky 
Jedná sa o rôzne potvrdenia o uhradených záväzkoch voči mestu, 
 potvrdenia o dani a povolenia vodnej stavby spolu  518,50 EUR 
 
3. Pokuty, penále za porušenie predpisov               2 825,00 EUR 
    Nerozpočtujú sa.             
    Pokuty – priestupky                                                  100,00 EUR 
    Pálka, Slaný, Dulovec 
 
4. Príjem za predaj výrobkov, tovarov a služieb 
 
Z aktualizovaných 84 374,74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
88 854,31 EUR, čo je 105,31 % plnenie.  
 
a) Jedná sa  o nasledovné tržby:    72 529,31 EUR 
Kino Kultúra                          64 019,00 EUR 
Knižnica                                         687,00 EUR 
Múzeum                                      2 078,83 EUR 
Informačné centrum                 3 355,23 EUR 
DHZ                                                         647,58 EUR 
Beh oslobodenia  štartovné                    528,00 EUR 
Tenisové kurty                                         485,50 EUR 
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Vianočný punč                                         315,00 EUR 
Vianočný rínok                                         700,00 EUR 
Cintoríny, jednorázový vstup                   109,00 EUR 
Opatrovateľská služba                          5 988,71 EUR 
Reklama na  Dni mesta Krupina    9 171,20 EUR 
 

V tom sú nasledovné zmluvy o reklame: 
• MsL s.r.o.     1 500,00 EUR 
• Komunálna poisťovňa                   710,00 EUR 
• Brother Industry s.r.o.         600,00 EUR 
• PKI s.r.o.                                    500,00 EUR 
• Dekret Holz s.r.o                       400,00 EUR 
• Košút Plus s.r.o.                   500,00 EUR 
• Veróny OaS s.r.o.                         500,00 EUR 
• Robus s.r.o.                              200,00 EUR 
• COOP Jednota                           300,00 EUR 
• Jurových R. Nikara                       163,20 EUR 
• Vartex s.r.o. Lekáreň Šalvia        150,00 EUR                         
• Pharm.Dr. Zsolt Gyerpál             100,00 EUR                                
• PRENO, s.r.o.                               300,00 EUR 
• GALLO Krupina       300,00 EUR 
• Svetozár Slámka  - STK               200,00 EUR 
• BUDOVA STR s.r.o.                    200,00 EUR 

PD MEFA s.r.o.                            200,00 EUR 
          Tržby za kultúrne podujatia        1 848,00 EUR 
 
b) Poplatky a platby:                     11 148,60  EUR 
 
Najvýznamnejšie poplatky sú nasledovné: 
Beh oslobodenia                                      300,00 EUR 
Odovzdanie šrotu                                     166,40 EUR 
Známky za psa                                           56,32 EUR 
Poplatky o TP                                           175,00 EUR 
Poplatky pridelenie orientačného čísla. 
 
5. iné neda ňové príjmy:   
 
Z aktualizovaných 18 515,64 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
25 335,92 EUR, čo je 136,84 % plnenie.  
 
Patria sem príjmy uvedené v tabuľke: 
 

Názov účtu 
Schválený 

rozpo čet na 
rok 2019 

Upravený 
rozpo čet k 
31.12.2019 

Čerpanie 
rozpo čtu k 
31.12.2019 

% 

Za znečistenie ovzdušia 100,00 100,00 128,15 128,15 
Úroky z finančného 
hospodárenia 

500,00 1 204,93 1 508,79 125,21 

Príjmy z náhrad 500,00 1 226,89 1 459,67 118,97 
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z poistného plnenia 
Z výťažkov z lotérií a 
iných hier 

800,00 800,00 1 021,83 127,72 

Príjmy z dobropisov 0,00 4 278,31 6 315,13 147,60 
Príjmy z bufetu v Kine 10 000,00 10 000,00 14 045,96 140,45 
SObÚ poistné plnenie 0,00 905,51 905,051 100,00 
 
 
 
Poplatok za zne čistenie ovzdušia bol uhradený  od: 
 
MV SR-Centrum podpory, Nikara-R.Jurových,  SVPS a.s., COOP Jednota, Pekáreň 
Bzovík,  EU 10,BRSC a.s., Spol. vlastníkov 13 b.j., Tesco Stores SR, DAVOS trade 
logistic a Rofelsen Plastics. 
 
Poplatok z vý ťažkov z lotérií 
Niké spol. s.r.o., TIPSPORT SK a Fortuna SK. 
 
 
Prijaté bežné granty a transfery 
 
V roku 2019 prijalo mesto bežné granty vo výške 3 790,– EUR  a transfery vo výške 
2 178 713,64 EUR.  
 
 
Poskytovateľ Účelové určenie grantov a 

transferov 
Suma 

prijatých/prevedených 
prostriedkov v € 

k 31.12.2019 
MV SR Normatívne finančné prostriedky 

mzdy, odvody  vrátane odmien 
kredit. príplatkov   a rekreačných 
poukazov a bežné výdavky 

1 597 958,00 

MV SR Výchova a vzdelávanie žiakov  

zo SZP 

4 950,00 

MV SR Odchodné  2 868,00 

MV SR Vzdelávacie poukazy  24 422,00 

MV SR Asistent učiteľa  61 427,00 

MV SR Učebnice 3 356,10 

MV SR Dopravné  5 102,74 

MV SR  Mimoriadne výsledky žiakov 0,00 

ÚPSVaR Hmotná núdza – školské potreby 

vrátane pre ŠZŠ 

1 394,40 

ÚPSVaR Stravné a HN  - stravné   105 793,20 

MV SR  Lyžiarske kurzy 10 647,80 
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MV SR Škola v prírode  7 800,00 

MV SR  MŠ výchova a vzdelávanie 11 614,00 

MŠVVaŠ Podpora praktického výcviku 
žiakov – projekt DDI 

5 995,00 

MV SR  Matrika 12 326,80 

MDVaRR SR ŠFRB 4 771,99 

MV SR  REGOB 2 603,70 

MV SR  Register adries  130,00 

MV SR  Vojnové hroby  373,63 

MPSVaR SR Rodinné prídavky a rodičovský 
príspevok  

2 160,98 

MPSVaR SR Hmotná núdza -osobitný 

príjemca 

8 073,65 

MDaV SR  Spoločná obecná úradovňa -  

SocÚ 

32 170,17 

ÚPSVaR Spoločná obecná úradovňa na 
podporu rozvoja miestnej 
a regionálnej zamestnanosti  

1 438,00 

ESF Spoločná obecná úradovňa na 

podporu rozvoja zamestnanosti 

5 033,00 

Obce okresu Krupina  Transfer pre SOcÚ od obcí   39 254,53 

MK SR Kultúrne poukazy pre  kino  1 715,00 

MK SR Kultúrne poukazy pre múzeum  301,00 

Obec Žibritov  pre múzeum - na výskum dejín 
obce 

500,00 

Obec Horný Badín  pre múzeum - na výskum dejín 
obce 

1 000,00 

Obec Horné Mladonice  pre múzeum - na výskum dejín 
obce 

1 000,00 

Fond na podporu umenia  Ochrana zbierkových predmetov  4 800,00 

Fond na podporu umenia   Nákup knižničného fondu   1 500,00 

MV SR  DHZO Krupina  3 000,00 

ESF  Terénna sociálna práca IV.  
vrátane nevyčerp. FP z r. 2018 

17 919,06 

MV SR Voľby  prezidenta SR  8 485,35 

MV SR  Voľby do EP 4 850,99 

MDaV SR Na vypracovanie územného 
plánu mesta  

17 320,00 

MPSVaR  FP na zabezpečenie 
poskytovania sociálnych služieb 
pre SVETLO, n.o.  

169 999,69 

Obec  Ladzany  Transfer pre CVČ- Domček  56,27 
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Obec Babiná Transfer pre CVČ- Domček 160,00 

Obec Jalšovík Transfer pre CVČ- Domček 281,34 

Obec Čabradský Vrbovok Transfer pre CVČ- Domček 206,31 

Obec Zemiansky Vrbovok Transfer pre CVČ- Domček 56,27 

Obec  Hontianske Tesáre Transfer pre CVČ- Domček 225,07 

Obec Uňatín   Transfer pre CVČ- Domček 206,32 

Obec Senohrad  Transfer pre CVČ- Domček 468,90 

Obec Kozí Vrbovok Transfer pre CVČ- Domček 75,02 

Obec Dolné Mladonice  Transfer pre CVČ- Domček 187,56 

Obec  Horné Mladonice Transfer pre CVČ- Domček 206,31 

Obec Dolný Badín  Transfer pre CVČ-Domček  375,12 

Obec Horný Badín  Transfer pre CVČ- Domček 375,12 

Obec Selce Transfer pre CVČ- Domček 56,27 

Obec Bzovík  Transfer pre CVČ- Domček 2 100,66 

Obec Hontianske Nemce  Transfer pre CVČ- Domček 1 031,58 

Obec Sebechleby Transfer pre CVČ- Domček 393,89 

Obec Drieňovo Transfer pre CVČ- Domček 112,54 

Obec Čekovce  Transfer pre CVČ- Domček 562,68 

Obec Terany  Transfer pre CVČ – Domček  420,00 

Obec Kráľovce Krnišov Transfer pre CVČ- Domček 93,78 

Obec Devičie  Transfer pre CVČ – Domček  543,92 

Mesto Dudince   Transfer pre CVČ- Domček 2 025,66 

Obec Horné Semerovce  Transfer pre CVČ- Domček 37,51 

Obec Babiná Transfer pre CVČ- Domček 40,00 

Obec Dobrá Niva Transfer pre CVČ- Domček 562,68 

Obec Žibritov  Transfer pre CVČ- Domček 281,34 

Obec Cerovo Transfer pre CVČ- Domček 562,68 

Obec Litava Transfer pre CVČ- Domček 37,51 

Obec Domaniky Transfer pre CVČ- Domček 131,29 

BB SK  Dotácia na  propagačný materiál 
Mesta Krupina  

1 400,00 

BB SK Dotácia na vybudovanie 
prístrešku pri strážnej veži 
Vartovka 

5 000,00 

ESF Na opatrovateľskú službu 7 098,83 

 
Mesto Krupina ďalej v roku 2019 prijalo sponzorsky získané finančné prostriedky vo 
výške 3 790,00. Jedná sa o nasledovné: 
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Sponzorstvo 
 
Pre múzeum na výskum dejín nasledovných obcí 
Obec Žibritov  500,00 EUR 
Obec H. Mladonice      1 000,00 EUR 
Obec H. Badín              1 000,00 EUR 
 
234ever s.r.o. expedičná    
                       kamera       40,00 EUR 
MsL s.r.o.                         
na Beh oslobodenia         100,00 EUR          
 
Dni mesta Krupina                                               
Detronics s.r.o.:  300,00 EUR   
FINAL-CD PLUS, s.r.o  300,00 EUR  
Ľubomír Dado                 200,00 EUR 
MsBP s.r.o.                 100,00 EUR 
DAVOS trade logistics  200,00 EUR 
Nábytok Mudrák s.r.o.   50,00 EUR 
 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy 
  

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 Skuto čnos ť k 31.12.2019 % 

598 476,80 167 003,22 167 003,22 100,00 
 
Z aktualizovaných kapitálových príjmov 167 003,22  EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2019 v sume167 003,22  EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
 
Príjem z predaja kapitálových aktív nebol rozpo čtovaný. 
 
Granty – pamiatková starostlivos ť    
Na reštaurovanie kamenného kríža na MR          5 673,26,00 EUR 
 
Príjem z predaja pozemkov   
Z rozpočtovaných 20 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume  
111 484,54 EUR. 
 
Najvýznamnejšie odpredaje  boli nasledovné: 
Veróny OAS s.r.o.      28 144,10 EUR 
Miroslav Gula               19 712,00 EUR 
Dominika Vahančíková. 13 396,20 EUR 
Kristína Gecelovská                           13 182,00 EUR 
GynVi s.r. MUDr. Igor Bornay             13 800,00EUR 
Anna Kuzmová Nová 2  050,00 EUR 
Ján Francisci                                        832,00 EUR 
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Kapitálové granty a transfery 
 
Z rozpočtovaných 578 476,80 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 44 
845,42 EUR zo štátneho rozpočtu a vo výške 5 000,– EUR z VÚC 
 

POSKYTOVATEĽ DOTÁCIA ÚČEL 
MDaV SR 17 320,00 ÚPN 

ÚV SR 8 000,00 Rekonštrukcia ihriska J. 
Špitzera 

Slovenský futbalový zväz 14 725,42  Futbalový štadión 
rekonštrukcia 

Fond na podporu umenia 4 800,00 Zbierkové predmety v múzeu 
A. Sládkoviča 

VÚC 5 000,00 Rekonštrukcia strážnej veži 
Vartovka 

 
3. Príjmové finan čné operácie:  
  

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

223 003,24 437 472,44 449 851,78 102,83 
 
Z aktualizovaných finančných prostriedkov 437 472,44 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2019 v sume  449 851,78 EUR, čo predstavuje 102,83 % plnenie.  Čerpanie 
bolo nasledovné: 
 
1. Z konkurzu, likvidácie, exekúcie bolo uhradených 10 splátok od Ivana Dadu spolu 
vo výške 500,00 EUR a od Mgr. Milana Somíka 77,94 EUR. 
 
2. V roku 2019 boli použité nevyčerpané prostriedky  zo ŠR z roku 2018 spolu  
vo výške  89 054,36  EUR v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z..  Sú to:  
 

Zostatok finančných prostriedkov zo ŠR – dopravné  151,74
Fond na podporu umenia, DS Braxatoris 1 767,60
Fond na podporu umenia, ochrana zbierkových fondov 5 000,00
ÚV SR, projekt Podpora rozvoja športu 10 000,00
ESF, projekt ERAZMUS, ZŠ JCH 2 912,98
ESF, projekt Pomôžme si navzájom ZŠ JCH 3 369,54
ESF, projekt Pomôžme si navzájom ZŠ JCH spolufinancovanie 49 ,97
MV SR, Kamerový systém 6. etapa 10 000,00
MŠVVŠ SR, ZŠ JCH výmena podlahovej krytiny v telocvični 38 302,53
MK SR - Múzeum, Dom meštiansky 15 000,00
p. Júlia Dlouhá, sponzostvo na rekonštrukciau kamenného kríža  MR 2 500,00
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3. Uznesením č. 117/2018 MsZ  bolo schválená použitie  finančných prostriedkov 
z Rezervného fondu  na investičnú akciu pod názvom „Statické zabezpečenie 
havarijného stavu krovu na historickej budove MsÚ“ - dokončenie  vo výške 
79 987,80 EUR.  
 
4. Uznesením č. 118/2018-MsZ bolo schválené použitie  finančných prostriedkov 
z Rezervného fondu  na investičnú akciu „Obnova fasády na budove MsÚ“ – 
dokončenie vo výške 12 180,99 EUR. 
 
5. Uznesením č. 216/2019 MsZ  bolo schválené použitie  finančných prostriedkov 
z Rezervného fondu  na rekonštrukciu plôch I. sekcie Urnového hája v Novom 
cintoríne vo výške 6 816,49 EUR, skutočné čerpanie bolo vo výške  5 907,94 EUR. 
  
6. Uznesením č. 217/2019 MsZ  bolo schválené použitie finančných prostriedkov z 
Rezervného fondu Mesta Krupina na rekonštrukciu oplotenia základných škôl v 
Krupine vo výške 61 178,20 EUR.  
 
7. Uznesením č. 218/2019 MsZ  bolo schválené použitie  finančných prostriedkov 
z Rezervného fondu  na rekonštrukciu vstupu do ZŠ J.C.Hronského vo výške 
14 000,– EUR. 
Skutočné čerpanie uznesení č. 217/ 2019-MsZ a 218/2019-MsZ bolo nasledovné: 
ZŠ J.C.Hronského vo výške 49 791,46 EUR. 
ZŠ E.M.Šoltésovej co cýške  24 410, 66 EUR. 
 
8. Uznesením č. 219/2019-MsZ bolo schválené použitie finančných prostriedkov z 
Rezervného fondu Mesta Krupina na rekonštrukciu Svätotrojičného námestia, 
komunikácia vo výške 59 862,96 EUR a chodník pri COOP Jednote vo výške  
30 996,32 EUR, spolu vo výške 90 859,28 EUR. 
Skutočné čerpanie bolo vo výške 77 744,55 EUR. 
 
9. Uznesením č. 114/2019 MsZ  bolo schválené použitie  finančných prostriedkov 
z Rezervného fondu  na zvýšenie peňažného  vkladu t.j. majetkovú účasť Mesta 
Krupina do spoločnosti Mestský podnik služieb s.r.o., Svätotrojičné nám. č. 4, 963 01 
Krupina vo výške 31 000,-€ za účelozvýšenia jeho základného vo výške 31 000,– 
EUR. 
 
10. Uznesením č. 37/2019 MsZ  bolo schválené použitie  finančných prostriedkov 
z Rezervného fondu  vo výške 57 002,– €, na odstránenie statických porúch na 
Novom dome smútku, ktorý je v havarijnom stave. 
Skutočné čerpanie bolo vo výške 50 894,68 EUR. 
 
11. Uznesením č. 36/2019 MsZ  bolo schválené použitie  finančných prostriedkov  z 
Fondu opráv vo výške 36 450,– € na komplexnú výmenu havarijného stavu okien, na 
bytovom dome Majerský rad č. 78, 79, 963 01 Krupina. 
Skutočné čerpanie bolo vo výške 31 140,00 EUR, z toho vo výške 14 140,  EUR 
uhradil MsBP s.r.o. v Krupine.
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4. Príjmy rozpo čtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy  RO 
 

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

544 253,00 660 518,50 662 362,89 100,28 
 
Z aktualizovaných bežných príjmov 660 518,50 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2019 v sume 662 362,24 EUR, čo predstavuje 100,28 % plnenie.  
 
Bežné príjmy rozpo čtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:  
 
Základná škola  J.C. Hronského  173 207,65 EUR 
Z toho ŠJ                                            86 686,88 EUR 
Základná škola E.M. Šoltésovej  255 438,13 EUR 
Z toho ŠJ                                            81 831,53 EUR 
Základná umelecká škola 14 645,02 EUR 
Centrum voľného času 94 010,34 EUR 
MŠ Malinovského 111 527,28 EUR 
Z toho ŠJ                                            56 331,34 EUR 
KCaMAS 13 534,47 EUR    
 
5. Nerozpo čtované príjmy: 
 
Predstavujú zábezpeky FRB vo výške 9 741,40 EUR, zábezpeky na súťažné 
podklady  vo výške 2 060,00 EUR a príjmy z bufetu kina vo výške 14 045,96 EUR.  
 
Zahrňujeme ich do celkového rozpočtového hospodárenia Mesta Krupina 
k 31.12.2019.
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III. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
 

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

7 847 444,89 7 929 784,01 7 624 924,69 96,16 
 

Z aktualizovaných celkových výdavkov 7 929 784,01 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 7 624 924,69  EUR, čo predstavuje 96,16 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  
  

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

3 220 013,11 3 209 610,47 2 972 502,07 92,61 
 
Z aktualizovaných bežných výdavkov 3 209 610,47 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 2 972 502,07  EUR, čo predstavuje 92,61% čerpanie.  
 
K najvýznamnejším položkám bežného rozpo čtu patria:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrov nania 
Z aktualizovaných 804 482,83 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 
747 116,67 EUR, čo je 92,87 % čerpanie.  
Patria sem mzdové prostriedky primátora, hlavného kontrolóra, pracovníkov MsÚ, 
Mestskej polície, Matriky, Spoločného obecného úradu, aktivačných pracovníkov 
a TSP,  s výnimkou právnych subjektov. 
 
Poistné a príspevok do pois ťovní 
Z aktualizovaných 316 112,24 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
292 556,03 EUR, čo je 92,55 % čerpanie.  
 
Tovary, služby a bežné transfery 
Z aktualizovaných 2 089 015,40 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
1 932 829,37 EUR, čo je 92,52 % čerpanie.  
 
Ide o prevádzkové výdavky jednotlivých oddelení, Spoločnej obecnej úradovne, 
Mestskej  polície, Kina kultúry, aktivačných pracovníkov, TSP a opatrovateľskej 
služby, s výnimkou právnych subjektov, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, 
dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom, služby a transfery. 
 
Najvýznamnejšie realizované opravy  v roku 2019 bol i nasledovné : 
 
a) Opravy -  budova MsÚ   1 797,01 EUR 
       v tom: 
       3D nápisy MsÚ, štátny znak, erb mesta                          3 222,72 EUR 
  Výroba a montáž skiel                                                         763,17 EUR 
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     Maliarske práce                                                                      493,– EUR 
     Kompletný servis okien  MsÚ                                               1 218,–EUR 
     Výroba a montáž pozinkovanej brány                                  1 086,– EUR 
 
b) Opravy  ciest   15  744,81 EUR 
 v tom:  
     Majerský rad asfaltovanie spevnenej plochy                   4 800,00 EUR  
     Vysprávky obaľovanou zmesou                    2 606,32 EUR 
     Oprava výtlkov v extraviláne                                              6 898,85 EUR 
     Obnova a rekonštr. MK                                                       1 439,64 EUR 
      Sú tu účtované:     
      Doprastav Asfalt –splátky                                             78 215,17 EUR 
       
c) Zimná údržba miestnych komunikácií                          60 193,57 EUR 
     Výkon zimnej údržby, vyhŕňanie snehu 
 
d)  Letná  údržba                                                               66 766,54 EUR 
       v tom   
       štrkové cesty                                                                    
       Líška, Havran                                                                   3 620,28 EUR 
       Okrúhla Hora  -  november                                               1 662,80 EUR 
       Okrúhla Hora  -  máj                                                         1 017,60 EUR          
       Molkňa    - november                                                           863,68 EUR 
       Hozník                                                                               1 718,76 EUR 
       Molkňa -  máj                                                                       512,64 EUR 
       Kopanice                                                                           1 343,00 EUR 
       
       Rozšírenie betónových plôch                                             2 153,44 EUR 
       Výkon mechanizmov- Úpravy miestnych komunikácií       3 427,20 EUR 
       Uloženie frézancov   Molkńa                                                 926,11 EUR 
       Oprava cesty Tehelná                                                           542,59 EUR 
       Oprava cesty Gerlach                                                            573,34 EUR 
       Rozšírenie cesty Starý Háj                                                    314,88 EUR 
       Odvodnenie D.Štúra, žľaby, Šoltésová, priepust Líška      4 480,08 EUR 
       asfaltovanie vysprávok  emulziou                                       3 230,76 EUR 
       zhotovenie dažďových vpustí J.C.Hronského                    2 824,19 EUR                                                             
       opravy výtlkov                                                                36 552,55 EUR  
 
e) Dopravné zna čenie                                                      9 157,45 EUR 
 v tom:  
 vodorovné dopravné značenie - obnobva                          9 057,63 EUR 
 oprava dopr. znač. Na ul. Malinovského, Školská       99,82 EUR 
 
f) Odpadové hospodárstvo                                                  2 235,81 EUR 
     demontáž a montáž oplotenia                                             1 053,64 EUR 
     oprava omietok a zárubní                                                    1 182,17 EUR 
 
g) Detské ihriská                                                                        355,20 EUR 
     bežné opravy držiakov, mreže 
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h) oprava a údržba verejného osvetlenia 19 066,14 E UR 
       v tom:     
        mesačné poplatky za VO                                             18 182,88 EUR 
        oprava stožiara na Malom Rínku                                 545,88 EUR 
        výmena svietidiel pri Raifaisen banke                                337,38 EUR 
 
ch) oprava a údržba vodovodov 18 141,12 EUR 
       jedná sa o mesačné platby za výkon údržby MsBP 
       Mesto ešte uhrádza MsBP s.r.o. mesačné platby 
       za odbornú spôsobilosť   spolu vo výške                        3 244,80 EUR 
                                     
i)  Bývanie, Ob čianska vybavenos ť   11 295,38 EUR 
      v tom:  

Oprava kanalizačnej prípojky na Obchodnej ul.                  1 816,50 EUR 
Oprava kanalizačnej prípojky na objekte Cor Centra         6 997,90 EUR 
Montáž vianočnej výzdoby                                                 1 872,00 EUR 
Ostatné                                                                                 608,98 EUR 
 
Výmena okien na BD Majerský rad 78,79       16 500,00 EUR 
z Fondu opráv a MsBP uhradil čiastku 16 640,– EUR. 
 

 j)  Opravy – Zdravotníctvo                                                   9 724,16 EUR 
     v tom:                                                                                         
      oprava strechy na Nemocnici                                             7 775,74 EUR 
      oprava strechy na garáži 29. augusta                                   137,42 EUR 
      maľovanie záchrannej služby                                                300,00 EUR   
      čistenie žľabov                                                                       950,52 EUR 
      odvoz sute z búrania komínov                                               393,41 EUR 
      služby za uloženie odpadu                                                    167,07 EUR 
 
k)   CINTORÍNY                                                                       61 055,53 EUR 
       Nový dom smútku –statické poruchy                                50 894,68 EUR 
                                     - oprava toaliet                                      6 588,36 EUR 
                                     - vchodové dvere                                     740,00 EUR 
        Nový cintorín –oprava bleskozvodu                                      312,49 EUR 
                               - vchodové plastové dvere                          2 520,00 EUR   
     
l )   Múzeum                                        7 102,92 EUR  
       v tom: 

  oprava drevených depozitárov  v múzeu            5 000,00 EUR 
  FP z r. 2018 

        Vlastné zdroje                                                                  1 548,88 EUR 
        Prečistenie kanalizácie                                                       528,00 EUR 
        Ostatné                                                                                 26,04 EUR 
 
m) ŠKOLSTVO 
       v tom: 
       II. ZŠ Výmena povrchu na viacúčelovom ihrisku           20 889,90 EUR 
       Z toho 10 000,– EUR  z r. 2018 
       I. ZŠ maliarske práce telocvične                                     1 283,00 EUR 
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Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverm i, pôži čkami a návratnými     
finan čnými výpomocami  
 
Z aktualizovaných  45 198,87 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume  
42 417,20 EUR, čo predstavuje 93,85 % čerpanie.  
 
2) Kapitálové výdavky: 
  

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

855 937,35 657 770,06 508 932,76 77,37 
 
Z aktualizovaných kapitálových výdavkov 657 770,06 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 508 932,76  EUR, čo predstavuje 90,00 % čerpanie.  
 
Najvýznamnejšie realizované investi čné akcie a vypracované projektové 
dokumentácie   v roku 2019 boli nasledovné 
 
Správa mesta 
a) Rekonštrukcia havarijného stavu krovu na budove MsÚ  
     - dokončenie  79 987,80 EUR 
b) Rekonštrukcia fasády na budove MsÚ – dokončenie          12 180,99 EUR 
      
Oddelenie výstavby a ŽP  
a) Rekonštrukcia spevnených plôch na Svätotrojičnom nám. 

a chodník pri  Evan. veži a COOP Jednoty                        77 744,55 EUR 
b) rekonštrukcia plochy pri Tenisových kurtoch  
      Street Workout                                                                      3 364,78 EUR 
 c)   rekonštrukcia  strechy na Stolnotnisovej hale                     24 411,89 EUR 
 d)   vybudovanie betonóvého exteriérového schodiska              4 427,98 EUR 
 e)   spracovanie UPN mesta Krupina                                        24 150,00 EUR 
  f)   výstavba spevnenej plochy na Majerskom rade                  12 664,58 EUR 
  g)  Rekonštrukcia oplotenia a vstupu ZŠ J.C.Hronského         49 791,46 EUR 
  h)  Rekonštrukcia oplotenia ZŠ E..Šoltésovej                            24 410,66 EUR 
  ch) CINTORÍN-rekonštrukcia  plôch urnového hája                    5 907,94 EUR 
 
  i ) verejné osvetlenie                                                 
      dobudovanie VO na Majerskom  rade                                 10 546,98 EUR 
      montáž svetelného bodu  MR                                                   932,04 EUR 
      montáž  svetelných bodov COOP Jednota                            2 183,26 EUR   
                                                                                                  
Oddelenie projektového manažéra                                                           
a) Vybudovanie prístrešku pri strážnej veži Vartovka  12 518,30 EUR  
b)  Rekonštrukcia podlahy telocvične ZŠ J.C.Hronského        61 385,45 EUR 
c) Obnova múzea, sanácia vlhkosti                                         15 795,58 EUR 
d) Futbalový štadión -  infra panely na tribúne     3 427,96 EUR 
                                  - okná                                                       5 897,46 EUR 
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3) Finančné operácie                                     
 

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

281 179,00 313 270,13       451 910,91          144,26 
 
Z aktualizovaných finančných  výdavkov 313 270,13 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume  451 910,91 EUR, čo predstavuje   144,26 % čerpanie.  
 
Zo schválených 100 000,00 EUR na splácanie istiny z prijatých komerčných úverov  
bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 89 376,00 EUR, čo predstavuje 89,38 
%. 
ŠFRB splátky boli vo výške 111 715,13 EUR. 
Ďalej je tu účtovaný: 
Nákup akcií FIN. M.O.S.a.s. boli vo výške 77 184,00 EUR a splácanie finančného 
prenájmu vo výške 3 994,82 €,  Motor Car Zvolen s.r.o. – KIA cee´d KA 496 BD. 
 
Vysoké čerpanie spôsobilo vrátenie finančných zábezpek na Správe mesta vo výške 
2 060,– EUR. 
Časť finančných zábezpek, ktoré zložili na účet Mesta Krupina nájomcovia 
mestských nájomných bytov bola nájomcom vrátená na základe záverov z kontroly 
vykonanej pracovníkmi OÚ Banská Bastrica, odd. bytovej politiky, ktorá sa konala 
dňa 28.5.2019. Finančná zábezpeka sa upravila na výšku šesťmesačného 
nájomného v zmysle § 12, ods. 7 zákona č. 443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj 
bývania a o sociálnom bývaní. Spolu vo výške 136 580,96 EUR. 
 
4) Výdavky rozpo čtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Výdavky RO 
 

Schválený 
rozpo čet na rok 

2019 

Upravený rozpo čet  
k 31.12.2019 

Skuto čnos ť 
k 31.12.2019 % 

3 490 315,43 3 749 133,35 3 691 578,95 98,46 
 
Z aktualizovaných bežných výdavkov 3 749 133,35  EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 3 691 578,95 EUR, čo predstavuje 98,46 %.  
Čerpanie    bežných a kapitálových výdavkov rozpočtových organizácií s právnou 
subjektivitou  boli k 31.12.2019 nasledovné: 
 
Základná škola J.C. Hronského 1 262 913,97 EUR 
Z toho ŠJ                                            83 686,88 EUR 
Základná škola E.M. Šoltésovej  1 222 762,23 EUR 
Z toho ŠJ                                            81 072,14 EUR 
Základná umelecká škola         173 707,02 EUR 
Centrum voľného času  245 728,22 EUR 
MŠ Malinovského 690 738,38 EUR  
Z toho ŠJ                                            55 246,34 EUR 
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KC a MAS  95 729,18 EUR 
 
5) Nerozpo čtované výdavky: 
 
Predstavujú zábezpeky - súťažné podklady vo výške 2 060,– EUR  a FRB –
zábezpeky 136 580,96 EUR. Výdavky na nákup materiálu a potravín do bufetu v 
Kine vo výške 8 312,13 EUR. 

  Výsledok rozpo čtového hospodárenia za rok 2019 
 
 

Hospodárenie mesta  

 
Skuto čnos ť  
k 31.12.2019  

v EUR 
 

Bežné  príjmy spolu 7 556 128,77
Z toho: bežné príjmy mesta  6 893 765,88
             bežné príjmy RO 662 362,89
Bežné výdavky spolu 6 655 873,77
Z toho: bežné výdavky  mesta  2 972 502,07
             bežné výdavky  RO 3 683 371,70
Bežný rozpo čet 900 255,00
Kapitálové  príjmy spolu 167 003,22
Z toho: kapitálové  príjmy mesta  167 003,22
             kapitálové  príjmy RO 0,00
Kapitálové  výdavky spolu 517 140,01
Z toho: kapitálové  výdavky  mesta    508 932,76
             kapitálové  výdavky  RO 8 207,25
Kapitálový rozpo čet  -350 136,79
Výsledok rozpo čtového hospodárenia  v zmysle § 10 odst.3 písm. a) a b)  
zákona  č. 583/2004 Z.z. – prebytok   550 118,21

 

Príjmy z finančných operácií 449 851,78
Výdavky z finančných operácií 451 910,91
Rozdiel finan čných operácií  -2 059,13
PRÍJMY SPOLU   8 172 983,77
VÝDAVKY SPOLU 7 624 924,69
Prebytok rozpo čtu po zapo čítaní finan čných operácií  548 059,08
Vylú čenie z prebytku: 96 873,40
Z toho:  zostatok finančných prostriedkov zo ŠR – dopravné  341,31
                                                                              - stravné 35 860,80
                                                                              - rekreačné poukazy 3 354,31
ÚV SR, projekt Podpora rozvoja športu –ihrisko J.Špitzera 8 000,00
ESF, projekt ERAZMUS, ZŠ JCH 3 866,00
ESF, projekt Pomôžme si navzájom ZŠ JCH 6 736,54
ESF, projekt v ZŠ úspešnejší  E.M.Šoltésovej 5 965,90
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ESF, projekt ERAZMUS, E.M.Šoltésovej 20 592,60
Fond na podporu umenia, FS HONT 3 000,00
Domček – CVČ - sponzorstvo  982,68
Rekonštrukcia kamenného kríža na MR - sponzorstvo 8 173,26
Upravené hospodárenie mesta – prebytok  451 185,68
 
 
Riešenie hospodárenia mesta:  
 
Prebytok rozpočtu  po započítaní finančných operácií je vo výške 548 059 ,08 €. 
 
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce sa z tohto  
prebytku sa vylučuje suma 96 873,40 €. 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme použiť  upravený prebytok  rozpočtu  
v sume 451 185,68 € nasledovne : 
 
 

• na tvorbu rezervného fondu  vo výške 420 172,68 € 
• na tvorbu  fondu  opráv  vo výške   31 013,00 € 

 

V. Tvorba a použitie prostriedkov pe ňažných fondov  
 
Rezervný fond 
Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. 
v z znení neskorších predpisov. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské 
zastupiteľstvo. 
 

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 304 957,34      
Prírastky                                   
                - výsledok hospodárenia k 31.12.2018  375 383,57 
                      
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.   37/2019.MsZ Rekonštrukcia statických prác na  
  Novom Dome smútku  
- navýšenie peňažného vkladu t.j. majetková účasť pre MsPS s.r.o. 
- uznesenie č.117/2018-MsZ havarijný stav krovu MsÚ 
- uznesenie č. 118/2018-MsZ obnova fasády MsÚ                              
- uznesenie č .216/2019-MsZ  rekonštrukcia I. sekcie Urnového  
   hája v Novom Dome smútku  
- uznesenie č. 217/2019-MsZ  č. 218 /2019- MsZ rekonštrukcia  
  oplotenia a vstupu ZŠZŠ J.C. Hronského 
  ZŠ E.M.Šoltésovej 
- uznesenia č. 219/2019-MsZ rekonštrukcia Svätotrojičného  

 
 

50 894,68 
31 000,00                    
79 987,80 
12 180,99 

 
5 907,94 

 
49 791,46 
24 410,66 
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  Námestia- komunikácia a chodník pri COOP Jednota   77 744,55 
               - krytie schodku rozpočtu 0,00 
               - ostatné úbytky  0,00 
KZ k 31.12.2019  348 422,83      

              
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 249,80  
Prírastky - povinný prídel          

8 922,256         
               - povinný prídel 12/2018 596,05    
Úbytky   - závodné stravovanie 5 469,75  
               - závodné stravovanie 12/2019               402,30   
               - jubileá                           700,00  
               - ostatné úbytky – poukážky, vyšetrenie ciev, poplatky                                       2 895,37   
KZ k 31.12.2019  300,69 

 
Fond opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 39 185,25      
Prírastky  45 653,00           
                Finančné vysporiadanie k 31.12.2018 31 013,00      
                MsBP s.r.o. úhrada plastových okien 14 640,00 

Úbytky    
 
 

31 140,00                  
                Uznesenie č. 36/2019-MsZ - Demontáž a montáž okien 
                 a parapetných dosiek na BD Majerský rad 78,79 

31 140,00 

  
KZ k 31.12.2019 53 698,25      
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VI. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 

 
A K T Í V A  

 

Názov ZS k 1.1.2019   
v EUR 

KZ k 31.12.2019 
v EUR 

Majetok spolu  45 180 845,21 45 177 963,98 
Neobežný majetok spolu 40 696 801,19 40 604 176,11 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 9 522,92 64 029,40 
Dlhodobý hmotný majetok 38 131 356,32 37 977 731,76 
Dlhodobý finančný majetok 2 555 921,95 2 562 414,95 
Obežný majetok spolu 4 472 248,10 4 564 812,58 
z toho:   
Zásoby 26 945,80 38 623,77 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 276 772,10 3 236 356,11 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 16 522,70 
Krátkodobé pohľadávky  78 466,277 38 834,64 
Finančné účty  1 090 063,43 1 234 475,36 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
dlhodobé 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 
krátkodobé 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  11 795,92 8 975,29 
 

P A S Í V A  

Názov ZS k 1.1.2019 
v EUR 

KZ k 31.12.2019  
v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 45 180 845,21 45 177 963,98 
Vlastné imanie  36 531 831,80 36 939 843,90 
z toho:   
Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  36 531 831,80 36 939 843,90 
Záväzky 4 624 386,86 4 255 433,76 
z toho:   
Rezervy  403 707,27 403 694,85 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 78 454,27 48 539,10 
Dlhodobé záväzky 2 957 358,09 2 673 510,28 
Krátkodobé záväzky 461 163,59 505 361,89 
Bankové úvery a výpomoci 723 703,64 624 327,64 
Časové rozlíšenie  4 024 626,55 3 982 686,32 
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VII. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 
Mesto Krupina spláca dva komerčné úvery, ktoré prijalo v roku 2015 a 10 úverov zo 
ŠFRB. Úver zo ŠFRB na Prestavbu BD Záhradná bol tiež prijatý v roku 2015. 
V roku 2018 bol prijatý úver z Audiovizuálneho fondu vo výške 29 000,– EUR na 
interiérové vybavenie kina – výmena sedačiek. 
Tiež z Uni Creadit Bank bol prijatý úver na nákup osobného motorového vozidla Kia 
Cee´d 5 dv. vo výške 18 323,80 UER. 
Mesto Krupina ďalej  spláca dva dlhodobé záväzky Doprastav Asfaltu vo výke 
393 159,54 EUR a FIN.M.O.S.u a.s. so zostatkom vo výške 131 808,– EUR. 
 
Celkový prehľad úverov a dlhodobých záväzkovje uvedený v prílohe č. 2 tohto 
dokumentu Úverové zaťaženie k 31.12.2019. 
 

 
 
Zostatok úverov k 31.12.2019 bol vo výške 624 327,64 EUR, z uvedeného vyplýva 
dlh na jedného obyvateľa predstavuje spolu  s dlhodobými záväzkami, ktoré sú vo 
výške  524 967,54 EUR sumu  151,26 EUR. 
 
Prehľad o ukazovate ľoch dlhu 

Skuto čnos ť Ukazovate ľ 
 31.12.2018  31.12.2019 

Index 
2019/2018 

Celkový dlh mesta (v eur)  (§ 17 ods. 7 a 8 
zákona 
 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy) 

702  151,64 624  327,64 88,92 

Suma ročných splátok návratných zdrojov 
financovania vrátane úhrady výnosov (v eur) 

89 376,00 89 376,00 100,00 

Skutočné bežné príjmy za predchádzajúci rok 
(v eur) 

6 285 277,13 7 510 620,88 X 

Ukazovatele dlhu  podľa zákona 16,66%   

Poskytovate ľ 
úveru Účel 

Výška 
prijatého 

úveru 

Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2019 Splatnos ť 

VÚB Banka 
Výstavba 
športovej 
haly 

873 142,00 0,66 Bianco zmenka 606 322,00 20.06. 
2027 

VÚB Banka 
Optimalizá
cia MŠ 
Malinov. 

  50 000,00 0,66 Bianco zmenka 10 016,00 20.12. 
2020 

UniCreadit 
Bank 

Nákup Kia 
Cee´d 5 
dv. 

18 323,80 0,00 - 7 989,64 5.7.2021 

Audiovizuálny 
fond pôžička 

Kino-
sedačky 29 000,00 0,00 - 19 000,00 30.6.2021 

Doprastav 
Asfalt 

Rekonštr. 
ciest 393 159,54 0,00 - 393 138,25 25.5.2023 

FIN.M.O.S. Verejné 
osvetlenie 994 294,00 0,00 - 131 808,00 31.12. 

2022 
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o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy (v %): 

a) § 17 ods. 6 písm. a)  
b) § 17 ods. 6 písm. b)  

  x 
 
x 

Dlh mesta  (v eur) 3 040 289,84 2 954 254,13 97,17 

Počet obyvateľov k 31.12. 7 582 7 598 100,21 
Dlh mesta na 1 obyvateľa (v eur) 400,99 388,82 X 
Dlh mesta  na 1 obyvateľa (úvery +záväzky) 120,17 151,26 125,87 
Dlh mesta  úvery + záväzky 428,55 500,55 116,80 
 
Mesto k 31.12.2019 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám 624 327,64 EUR 
(samostatná príloha č. 2) 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 2 310 926,49 EUR 
- voči dodávateľom                             23 257,31 EUR 
- voči  VÚC        47 556 ,42 EUR 
- voči zamestnancom                   49 322,87 EUR 
- voči poisťovniam  36 446,39 EUR 
- ostatné, nevyfakturované dodávky       48 163,43 EUR 

VIII. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Mesto nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

IX. Prehľad o poskytnutých zárukách  

 
V správe k návrhu záverečného účtu Mesta Krupiny  je uvedené, že Mesto Krupina 
neprijalo žiadne záruky a ručenie za iné subjekty.  
 

X. Prehľad o poskytnutých dotáciách   

Mesto v roku 2019 poskytlo v zmysle zákona č. 369/1990 Zb., č. 583/2004 Z.z., č. 
448/2008 Z.z.  a ďalších zákonov nasledovné dotácie 
 

Príjemca dotácie alebo 
sponzorstva Účel použitia dotácie, sponzorstva Suma  v EUR 

k 31.12.2019 
Rodič. združenie pri CVČ 
Domček Krupina  

na účasť DFS Vartášik  na 8. 
medzinárodnom ľudovom festivale OHRI 
PEARL v Macedónsku 

600,00 

CUORE SPORTIVO, 
o.z.  

na účasť na pretekoch v para - cyklistike 
v Púchove a v Prahe   

1 000,00 

Volejbalový klub TJ-ŠK 
Krupina  

Na zabezpečenie prípravy a účasti družstiev 
VK v  súťažiach organizovaných SVZ v roku 
2019  

5 380,00 

Občianske združenie 
FUN RUN  

Sponzorská zmluva na zabezpečenie akcie 
FUN RUN -  Beh pre radosť v roku 2019 

547,66 

Terézia Dianová    na zabezpečenie sociálnej výpomoci pri 
živelnej pohrome – požiari rodinného domu 

200,00 
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Štefan Turák   na účasť na medzinárodnom folklórnom 
festivale Jánošíkove dni v Terchovej  

35,00 

Ing. Peter Mitter  sponzorská zmluva na dofinancovanie 
nákladov súvisiacich s usporiadaním  
volejbalového turnaja ŇUŇA CUP 2019  

100,00 

Michaela Mandincová  na účasť na majstrovstvách SR 
v spoločenských tancoch  - syn Elias 

300,00 

Cyklistický klub Krupina na organizáciu 24. ročníka medzinárodných 
cyklistických pretekov „Cena Krupiny“ 
a činnosť v roku 2019   

1 500,00 

Klub slovenských 
turistov TJ-ŠK Krupina  

na vlastivedné poznávanie Slovenska 400,00 

Atletický klub Krupina, 
o. z.  

na materiálno-technické zabezpečenie 
tréningov, cestovné, registračné 
a štartovacie poplatky na súťaže v roku 2019  

5 100,00 

Slovenský zväz 
chovateľov  H. Nemce  

na zabezpečenie účasti na výstavách 
a jarmokoch chovateľov v roku 2019  

100,00 

HOBBY AUTO MOTO 
KLUB  

sponzorská zmluva na zabezpečenie 
podujatia „Automobilová jazda zručnosti“  

150,00 

Krupinský tenisový klub  
- KTK 

na rozvoj tenisu v Krupine – na nákup 
tenisových sietí, loptičiek a pomôcok  

500,00 

Slovenský zväz 
protifašistických 
bojovníkov -   ZO SZPB 
Krupina  

na zorganizovanie vedomostnej súťaže 
„Medzníky II. Svetovej vojny“  a osláva 75. 
výročia Slov. národného povstania 

70,14 

Rímsko-katolícka cirkev 
farnosť Krupina pre účely 
Speváckeho zboru  
Cantus Carponensis  

na rozvíjanie zborovej kultúry na Slovensku 
a účasť na festivaloch a speváckych 
súťažiach   

750,00 

Rímsko-katolícka cirkev 
farnosť Krupina  

sponzorská zmluva - na dofinancovanie 
ozvučenia kostola a opravu múru okolo 
objektu kostola a farského  

5 000,00 

Cirkevný zbor 
evanjelickej cirkvi a.v. so 
sídlom v Krupine  

sponzorská zmluva – na dofinancovanie 
opravy fasády a strechy kostola  

5 000,00 

Gymnázium Andreja 
Sládkoviča pre účely 
Rady školy pri GAS v 
Krupine 

na zabezpečenie činnosti Rady školy v roku 
2019 

50,00 

Gymnázium Andreja 
Sládkoviča pre účely 
Rady školy pri GAS v 
Krupine 

na účasť žiakov v súťaži programovania 
robotov v roku 2019  

200,00 

Stredná odborná škola 
obchodu a služieb 
v Krupine  

na zabezpečenie činnosti školy v roku 2019  100,00 

Stredná odborná škola  
obchodu a služieb 
v Krupine 

na podporu akcie 8. ročníka „Tradičný 
medovník“   

200,00 
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Centrum sociálnych 
služieb KA 

na prevádzku  neverejnému poskytovateľovi 
sociálnej služby  na rok 2019  

5 999,40 

DSS „Nádej“ Krupina, 
n.o. 

na prevádzku  neverejnému poskytovateľovi 
sociálnej služby  na rok 2019 

7 953,58 

SVETLO Krupina, n.o. na prevádzku  neverejnému poskytovateľovi 
sociálnej služby  na rok 2019 

8 640,00 

SVETLO Krupina, n.o. sponzorská zmluva na dofinancovanie 
sociálnych služieb v roku 2019  

315,00 

SAD Zvolen  úhrada časti vzniknutej straty pri doprave na lazy 13 911,86  
Súkromná MŠ a súkrom. 
detské centrum  

 transfer na mzdy, odvody a BV   v zmysle 
schváleného rozpočtu  

94 361,00 

Milan Polcík   sociálna výpomoc pri živelnej pohrome – požiar 
rodinného domu    

1 000,00 

príspevok pri narodení 
dieťaťa 

príspevok vyplatený 64 rodičom  poskytnutý pri 
uvítaní dieťaťa do života 

12 500,00 

Mesto Prešov  sociálna výpomoc  obyvateľom vybuchnutej 
bytovky  

1 400,00 

 
Poskytnuté dotácie, v súlade s VZN č. 2/2017 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
mesta, boli k 31.12.2019 zúčtované. 

 
 
Okrem vyššie uvedených poskytlo Mesto  Krupina finančné prostriedky vo forme  dotácie zo 
štátneho rozpočtu alebo vo forme hmotnej núdze a rodinných prídavkov vyplácanej zo 
štátneho rozpočtu  nasledovným subjektom:  
 

 
SVETLO KRUPINA 
n.o. 

Transfer na činnosť v r. 2019 169 999,69 

HN – osobitný 
príjemca 

Zo štátneho rozpočtu – 3 klienti 
Z rozpočtu mesta traja klienti 

8 073,65 

Rodinné prídavky Nákup potravín 6 klientov 2 160,98 
Špeciálna ZŠ  HN na nákup učebných pomôcok 398,40 

 
 

XI. Podnikate ľská činnos ť   
V roku 2019 mesto  nevedie podnikateľskú činnosť. 
 
Príjmy zahŕňajú príjmy  z bufetu kina, prijaté zábezpeky a súťažné podklady. 
 
Výdavky zahŕňajú výdavky na nákup materiálu a potravín  do bufetu kina,  vrátenie 
zábezpeky a súťažných podkladov. 
 
Príjmy  a výdavky na túto činnosť – bufet v v Kine sa nerozpočtuje, sleduje  sa na 
samostatnom mimorozpočtovom účte. 
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XII. Finančné usporiadanie vz ťahov vo či  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
f) nadácie 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných 
vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - 
podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 
rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie vo či zriadeným a založeným právnickým osobám  

 
Finančné usporiadanie vo či zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpo čtovým 
organizáciám: 
 
Mesto poskytlo svojim  rozpočtovým organizáciám finančné prostriedky v zmysle 
schváleného rozpočtu na rok 2019 uznesením č. 51/2019-MsZ dňa 23.1.2019 
 
Finančné usporiadanie vo či zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým 
organizáciám : 
Mesto nemalo v roku 2019 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu 
 
Finančné usporiadanie vo či založeným právnickým osobám : 
 
Mesto  Krupina v roku 2019 uznesením č. 114/2019 MsZ   schválilo použitie  
finančných prostriedkov z Rezervného fondu  na zvýšenie peňažného  vkladu t.j. 
majetkovú účasť Mesta Krupina do spoločnosti Mestský podnik služieb s.r.o., 
Svätotrojičné nám. č. 4, 963 01 Krupina vo výške 31 000,-€ za účelom zvýšenia jeho 
základného vo výške 31 000,– EUR. 
 

 
 
 

b) Finan čné usporiadanie vo či štátnemu rozpo čtu  
 

Poskytovate ľ 

Účelové ur čenie grantu, transferu 
uvies ť: školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

Suma  
poskytnutých 

finan čných 
prostriedkov 

Suma 
skuto čne 
použitých 

finan čných 
prostriedkov 

Rozdiel 
(st ĺ.3 - st ĺ.4 ) 

MV SR Normatívne finančné 
prostriedky 

1 597 958,00 1 597 958,00 0,00 

MV SR Nenormatívne finančné 
prostriedky 

131 846,33 128 150,71 3 695,62 
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MV SR Dotácia na matriku       
12 326,80 

   12 326,80 0,00 

MV SR Dotácia na REGOB       2 603,70 2 603,70   0,00 
MV SR Dotácia na register adries 130,00 130,00 0,00 
MV SR Dotácia na vojnové hroby          373,63            373,63 0,00 
MD a V SR ŠFRB 4 771,99 4 771,99 0,00 
MK SR Kultúrne poukazy pre kino 1 715,00 1 715,00 0,00 
MK SR Kultúrne poukazy pre múzeum 15 500,00 15 500,00 0,00 
MPSVaRSR SVETLO Krupina DSS 169 999,69 169 999,69 0,00 
MŠVV a Š  Detské dopravné ihriská  5 995,00 5 995,00 0,00 
DPO SR Nákup techniky, ošatenia DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

Úrad vlády SR Na rekonštrukciu detského 
ihriska na Špitzerovej ulici 

8 000,00 0,00  8 000,00 

Úrad vlády SR Na podporu rozvoja športu, 
z roku 2018 

10 000,00 10 000,00 0,00 

ÚPSVAR Hmotná núdza - strava 105 793,00 69 932,20 35 860,80 

ÚPSVAR Hmotná núdza – školské 
potreby 

3 394,40 1 394,40 0,00 

ÚPSVAR HN- osobitný príjemca 8 073,65 8 073,65 0,00 
ÚPSVAR Rodinné prídavky 2 160,98 2 160,98 0,00 

ÚPSVAR SObÚ na podporu 
zamestnanosti 

         
1 438,00 

1 438,00 0,00 

MdaV SR Spoločná obecá úradovňa –
SocÚ 

    32 170,17 32 170,17 0,00 

MV SR Voľby prezidenta 8 485 ,35 8 485 ,35 0,00 

MV SR Voľby do Európskeho 
parlamentu 

4 850,39 4 850,39 0,00 

MŠVVŠ SR 
Rekonštrukcia telocv. a nárad. 
Elekr. I. ZŠ, nevyčerpané 
z r.2018 

38 302,53 38 302,53 0,00 

MK SR Obnova Múzea  - statika 
a vlhkosť z r. 2018 

15 000,00 15 000,00 0,00 

MV SR Kamerový systém – rozšírenie, 
prevencia kriminality z r. 2018 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Úrad vlády Podpora rozvoju športu 10 000,00 10 000,00  0,00 
Slovenský 
futbalový zväz 

Strešná krytina na futbalovom 
štadióne z r.2018 

14 725,42 14 725,42 0,00 

MdaV SR Na vypracovanie územného 
plánu 

17 320,00  17 320,00 0,00 

Slovenská 
akademická 
asociácia 

Projekt ERAZMUS ZŠ 
J.C.Hronského z r. 2018 2 912,98 2 912,98 0,00 

MŠVVaŠ SR Projekt Pomôžme si navzájom 
ZŠ J.C.Hronského z r. 2018 

3 369,54 3 369,54 0,00 

 
c) Finan čné usporiadanie vo či štátnym fondom  

 

Poskytovate ľ 
Účelové ur čenie grantu, transferu 

uvies ť: školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky 

Suma  
poskytnutých 

finan čných 

Suma 
skuto čne 
použitých 

Rozdiel 
(st ĺ.3 – 
st ĺ.4 ) 
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- kapitálové výdavky prostriedkov finan čných 
prostriedkov 

Fond na podporu 
umenia 

Ochrana zbierkových 
predmetov 

4 800,00 4 800,00 0,00 

Fond na podporu 
umenia 

Ochrana zbierkových 
predmetov z r. 2018 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Fond na podporu 
umenia 

Nákup knižničného fondu 1 500,00 1 500,00 0,00 

Fond na podporu 
umenia 

DOS Braxatoris nevyčerpané 
v r.2018 

1 767,60 1 767,60 0,00 

Fond nas 
podporu umenia 

FS HONT 3 000,00 0,00 3 000,00 

ESF ZŠ E.M.Šoltésovej ERAZMUS 20 592,60 0,00 20 592,60 
ESF ZŠ J.C.Hronského ERAZMUS  3 866,00 0,00 3 866,00 
ESF Na opatrovateľskú službu 7  098,30 7  098,30 0,00 
ESF TSP IV 17 916,06 17 916,06 0,00 

ESF ZŠ E.M. Šoltésovej Projekt „V 
základnej škole úspešnejší“ 

5 965,90 0,00 5 965,90 

ESF  ZŠ J.C.Hronského Projekt 
Pomôžme si navzájom 

6 736,54 0,00 6 736,54 

ESF SocÚ na podporu 
zamestnanosti 

5 033,00 5 033,00 0,00 

d) Finan čné usporiadanie vo či rozpo čtom iných obcí  

 
e) Finančné usporiadanie vo či rozpo čtom VÚC  
 

VÚC 
Suma poskytnutých  

finan čných 
prostriedkov  

Suma skuto čne použitých 
finan čných prostriedkov  Rozdiel 

BBSK Dotácia na Dni 
mesta Krupina  

1 400,00 1 400,00 0,00 

BBSK Dotácia na 
vybudovanie prístrešku pri 
strážnej veži Vartovka 

5 000,00                         5  000,00 0,00 

 
f) Finan čné usporiadanie ostatné  
 

 
Suma poskytnutých  

finan čných 
prostriedkov  

Suma skuto čne použitých 
finan čných prostriedkov  Rozdiel 

Obec Horný Badín výskum 1 000,00 1 000,00 0,00 
Obec Žibritov, výskum obce 500,00 500,00 0,00 
Obec Horné Mladonice 
výskum obce 

1 000,00 1 000,00 0,00 

234ever, s.r.o. expedičná 
kamera 

40,00 40,00 0,00 

Obec 
Suma prijatých  

finan čných 
prostriedkov  

Suma skuto čne použitých 
finan čných prostriedkov  Rozdiel 

Obce pre SObÚ 39 254,53 39 254,53 0,00 
Obce pre Domček CVČ    11 873,60 11 873,60         982,68 
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Detronics, Dni mesta 300,00 300,00 0,00 
FINAL-CD PLUS, s.r.o. Dni 
mesta 

300,00 100,00 0,00 

MsBP s.r.o. Dni mesta 200,00 1000,00 0,00 
Ľubomír Dado, Dni mesta 200,00 200,00 0,00 
DAVOS trade logistics   Dni 200,00 200,00 0,00 
Nábytok Mudrák Dni mesta 50,00 50,00 0,00 
MsL s.r.o., Beh oslobodenia 100,00 100,00 0,00 
QuFARM s.r.o., Urb. Štúdia 
Papuľka 

2 051,24 2 051,24 0,00 

SPONZORSTVO 
rekonštrukcia - Kamenný 
Kríž  

8 173,26 0,00 8 173,26 

XIII. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotia ca 
správa k plneniu programového rozpo čtu 
 
Hodnotenie plnenia programov je detailne okomentované v prílohe č. 1 tohto 
dokumentu - Hodnotiaca správa programového rozpočtu k 31.12.2019.  

XIV. Prílohy         
 
Príloha č. 1 Hodnotiaca správa  programového rozpočtu k 31.12.2019 
Príloha č. 2 Úverové zaťaženie k 31.12.2019 
 
 

 
Vypracovala:         Predkladá:   
Ing. Murínová Marta                        Ing. Marta Murínová 
vedúca ekonomického oddelenia                      vedúca ekonomického odelenia 
  
 


